
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 33,725,946 34,302,354 △576,408

국 490,312 479,932 10,380

균 800,000 800,000 0

기 11,573,148 13,427,090 △1,853,942

도 20,862,486 19,595,332 1,267,154

축산 경쟁력 강화 33,675,362 34,253,754 △578,392

국 490,312 479,932 10,380

균 800,000 800,000 0

기 11,573,148 13,427,090 △1,853,942

도 20,811,902 19,546,732 1,265,170

축산기반조성 4,961,490 4,525,490 436,000

중소가축육성사업 369,050 344,050 25,000

403 자치단체등자본이전 369,050 344,050 25,000

01 자치단체자본보조 369,050 344,050 25,000

○사슴농가 기자재 지원 25,000 0 25,00025,000,000

한우 명품화 지원 120,000 120,000 0

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 80,000 △80,000

○토바우 안심한우 프라자 내포점 개설(과목경

정) 0 80,000 △80,0000

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

01 자치단체자본보조 80,000 0 80,000

○토바우 안심한우 프라자 내포점 개설(과목경

정) 80,000 0 80,00080,000,000

한우산업육성지원 3,529,026 3,118,026 411,000

308 자치단체등이전 2,879,026 2,618,026 261,000

01 자치단체경상보조금 2,879,026 2,618,026 261,000

○충남 한우 명품화 지원 417,016 397,016 20,000

○한우 생산성 향상지원 1,272,310 1,031,310 241,000

417,016,000

1,272,310,000

403 자치단체등자본이전 650,000 500,000 150,000

01 자치단체자본보조 650,000 500,000 150,000

○가축경매시장 지원 650,000 500,000 150,000650,000,000

축산경영안정 6,992,975 6,575,475 417,500

기 4,157,800 4,157,800 0

도 2,835,175 2,417,675 417,500

사료 품질관리 지원 208,500 171,000 37,500

403 자치단체등자본이전 208,500 171,000 37,500

01 자치단체자본보조 208,500 171,000 37,500

○사료배합기 등 지원 148,500 111,000 37,500148,500,000

양질조사료 기반 조성 1,079,975 789,975 290,000

308 자치단체등이전 42,100 12,100 30,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 42,100 12,100 30,000

○조사료 유통비 지원 42,100 12,100 30,00042,100,000

403 자치단체등자본이전 1,037,875 777,875 260,000

01 자치단체자본보조 1,037,875 777,875 260,000

○조사료 생산장비 지원 657,875 577,875 80,000

○조사료 유통기반 시설 지원 180,000 0 180,000

657,875,000

180,000,000

축산기반시설구축 90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 90,000 0 90,000

01 자치단체자본보조 90,000 0 90,000

○축산기자재 보관창고 지원 90,000 0 90,00090,000,000

친환경축산조성 9,529,257 9,267,577 261,680

기 2,554,890 2,661,290 △106,400

도 6,974,367 6,606,287 368,080

축산악취 개선사업 5,296,350 4,906,350 390,000

308 자치단체등이전 1,548,975 1,458,975 90,000

01 자치단체경상보조금 1,548,975 1,458,975 90,000

○가축분뇨처리 개선 지원 859,225 769,225 90,000859,225,000

403 자치단체등자본이전 3,735,900 3,435,900 300,000

01 자치단체자본보조 3,735,900 3,435,900 300,000

○시군 경계지역 악취개선 지원 300,000 0 300,000300,000,000

축산악취개선 1,998,230 2,123,550 △125,320

기 1,537,100 1,633,500 △96,400

도 461,130 490,050 △28,920

403 자치단체등자본이전 1,998,230 2,123,550 △125,320

기 1,537,100 1,633,500 △96,400

도 461,130 490,050 △28,920

01 자치단체자본보조 1,998,230 2,123,550 △125,320

○축산악취개선 지원 1,998,230 2,123,550 △125,3201,998,230,000

기 1,537,100 1,633,500 △96,400

도 461,130 490,050 △28,920

양돈농가 육성 821,250 811,250 10,000

308 자치단체등이전 277,500 267,500 10,000

01 자치단체경상보조금 277,500 267,500 10,000

○돼지 생산성 향상 지원 65,000 55,000 10,00065,000,000

우수종돈농가보급지원 78,000 91,000 △13,000

기 60,000 70,000 △10,000

도 18,000 21,000 △3,000

308 자치단체등이전 78,000 91,000 △13,000

기 60,000 70,000 △10,000

도 18,000 21,000 △3,000

01 자치단체경상보조금 78,000 91,000 △13,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경축산조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우수종돈 농가보급 지원 78,000 91,000 △13,00078,000,000

기 60,000 70,000 △10,000

도 18,000 21,000 △3,000

동물복지관리 12,191,640 13,885,212 △1,693,572

국 490,312 479,932 10,380

균 800,000 800,000 0

기 4,860,458 6,608,000 △1,747,542

도 6,040,870 5,997,280 43,590

길고양이 중성화수술비 지원 339,680 340,032 △352

국 154,400 154,560 △160

도 185,280 185,472 △192

308 자치단체등이전 339,680 340,032 △352

국 154,400 154,560 △160

도 185,280 185,472 △192

01 자치단체경상보조금 339,680 340,032 △352

○길고양이 중성화수술비 지원 339,680 340,032 △352339,680,000

국 154,400 154,560 △160

도 185,280 185,472 △192

동물복지 컨설팅 사업 9,800 14,700 △4,900

국 8,000 12,000 △4,000

도 1,800 2,700 △900

308 자치단체등이전 9,800 14,700 △4,900

국 8,000 12,000 △4,000

도 1,800 2,700 △900

01 자치단체경상보조금 9,800 14,700 △4,900

○동물복지 컨설팅 9,800 14,700 △4,9009,800,000

국 8,000 12,000 △4,000

도 1,800 2,700 △900

청정우유 생산지원 1,389,592 1,359,592 30,000

308 자치단체등이전 847,127 817,127 30,000

01 자치단체경상보조금 847,127 817,127 30,000

○낙농 안전축산물 생산 744,677 714,677 30,000744,677,000

학교우유급식 지원 2,147,750 2,386,390 △238,640

기 1,789,792 1,988,658 △198,866

도 357,958 397,732 △39,774

308 자치단체등이전 2,147,750 2,386,390 △238,640

기 1,789,792 1,988,658 △198,866

도 357,958 397,732 △39,774

01 자치단체경상보조금 2,147,750 2,386,390 △238,640

○학교우유급식 지원 2,147,750 2,386,390 △238,6402,147,750,000

기 1,789,792 1,988,658 △198,866

도 357,958 397,732 △39,774

기타가축육성지원 1,175,400 1,115,400 60,000

308 자치단체등이전 603,280 543,280 60,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 동물복지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 603,280 543,280 60,000

○양봉농가육성지원 322,000 302,000 20,000

○양봉농가 생산성 향상지원 25,000 0 25,000

○양봉농가 경영안정 지원 256,280 241,280 15,000

322,000,000

25,000,000

256,280,000

학생승마체험 692,888 772,958 △80,070

기 497,862 555,238 △57,376

도 195,026 217,720 △22,694

308 자치단체등이전 692,888 772,958 △80,070

기 497,862 555,238 △57,376

도 195,026 217,720 △22,694

01 자치단체경상보조금 692,888 772,958 △80,070

○학생승마체험 지원 692,888 772,958 △80,070692,888,000

기 497,862 555,238 △57,376

도 195,026 217,720 △22,694

축산분야 ICT 융복합지원(자치단체) 1,800,000 3,300,000 △1,500,000

기 1,800,000 3,300,000 △1,500,000

403 자치단체등자본이전 1,800,000 3,300,000 △1,500,000

기 1,800,000 3,300,000 △1,500,000

01 자치단체자본보조 1,800,000 3,300,000 △1,500,000

○축산분야 ICT 융복합 확산 1,800,000 3,300,000 △1,500,0001,800,000,000

기 1,800,000 3,300,000 △1,500,000

CCTV등방역인프라(양봉) 11,310 0 11,310

기 8,700 0 8,700

도 2,610 0 2,610

308 자치단체등이전 11,310 0 11,310

기 8,700 0 8,700

도 2,610 0 2,610

01 자치단체경상보조금 11,310 0 11,310

○말벌퇴치장비지원(방역인프라) 11,310 0 11,31011,310,000

기 8,700 0 8,700

도 2,610 0 2,610

읍면지역 실외사육견 중성화수술비 지원 320,000 290,920 29,080

국 160,000 145,460 14,540

도 160,000 145,460 14,540

308 자치단체등이전 320,000 290,920 29,080

국 160,000 145,460 14,540

도 160,000 145,460 14,540

01 자치단체경상보조금 320,000 290,920 29,080

○읍면지역 실외사육견 중성화수술비 지원

320,000 290,920 29,080320,000,000

국 160,000 145,460 14,540

도 160,000 145,460 14,540

재무활동(축산과) 1,984 0 1,984

보전지출(축산과) 1,984 0 1,984
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국고보조금 반환금 1,984 0 1,984

802 반환금기타 1,984 0 1,984

01 국고보조금반환금 1,984 0 1,984

○축산분야 국고반환금 1,984 0 1,9841,984,000
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